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Till 
Gatu- och fastighetsnämnden 

 
 
Stöld av och ur motordrivna fordon på Valhallavägen. Skrivelse från 
Helena Bonnier (m). 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
1. Gatu- och fastighetsnämnden överlämnar och åberopar kontorets 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Helena Bonnier (m). 
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UTLÅTANDE 
 
Bakgrund 
 
I skrivelsen (bilaga 1), pekas på att 9% av bilinbrotten och 17% av 
bilstölderna på Östermalm sker i Valhallavägens mittremsor. Tidigare 
åtgärder i form av förebyggande projekt har inte gett önskad effekt. Enligt 
förslaget borde en bättre belysning innebära att platsen upplevs som säkrare 
och tryggare och samtidigt bidra till färre bilinbrott och stölder. 
 
Avslutningsvis hemställs att 
  
? Gatu- och fastighetsnämnden bifaller ett samarbetesprojekt mellan gatu- 

och fastighetskontoret och Närpolisområde Östermalm för att förbättra 
belysningen samt ev åtgärda buskar och träd i Valhallavägens 
mittremsor och därmed minska stölderna ur motordrivna fordon. 
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Analys 
 
Gatu- och fastighetskontoret är medvetet om problemen och har tidigare 
haft kontakt med Närpolisområde Östermalm i frågan. Kontoret har bl a 
med anledning av detta tagit fram en programstudie med förslag till 
upprustning av Valhallavägens mittremsor. Programstudien omfattar 
sträckningen från Lill Jans plan till Oxenstiernsgatan och där ingår åtgärder 
för att skapa en bättre och tryggare miljö. I programstudien ingår även 
förslag till bättre belysning, samt förbättringar av trädens livsvillkor och 
estetiska och stadsmiljöförbättrande åtgärder. Belysningsförslaget kan inte 
lyftas ut och genomföras separat. Istället tas ett helhetsgrepp över 
mittremsornas hela utformning där parkeringarna placeras i mittremsornas 
ytterkanter (som elevationen nedan visar).   

 
Elevation av Valhallavägen som visar hur gaturummet disponeras (Tema 
Landskapsarkitekter 20020820) 
 
Detta projekt är omfattande och har inte kunnat inrymmas inom kontorets 
budget under den närmaste tiden, varför vidare bearbetning av projektet inte 
utförts. 
 
Valhallavägens övergångsställen behöver belysas, vilket framförts till 
kontoret av representanter för Östermalms närpolisområde. Kontoret har 
gett närpolisen i uppdrag att föreslå ett övergångsställe/plats som de anser 
vara extra viktig att belysa, för att kontorets ska kunna utföra en 
provbelysning som senare kommer att utvärderas. Denna åtgärd är 
budgeterad i årets driftbudget. 
 
Kontorets förslag/synpunkter 
 
Kontoret föreslår att detta tjänsteutlåtande utgör svar på skrivelsen. 
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